российская федерация
иркутская область
киренский район
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ №  14
от 01 ноября  2019г.                                                                       с. Кривая Лука

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года » 794 А) „Т!ТОЙ государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях обеспечения принятия исчерпывающих мер по контролю и обеспечению бесперебойной  работы объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-​коммунального хозяйства на период с 02 по 04 ноября 2019 года в выходные и праздничный день посвященного «Дню народного единства» в соответствии с Уставом Криволукского МО
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям предприятий находящихся на территории Криволукского сельского поселения:
· ООО УК «Сельтеплосети» генеральному директору  Хорошеву А.И.
· МКОУ «Средняя школа с. Кривая Лука»  директору Вогоровской Н.И.
· ФАП   с.Кривая Лука  фельдшер Гриценко И.В.
· МКДОУ  « Детский сад с. Кривая Лука» и.о. заведующей Стрелковой Л.П.
1.1. Установить дежурство, ответственных лиц из числа сотрудников предприятий с 02.11.2019г. г. по 04.11.2019 г.,  график дежурств  предоставить в администрацию Криволукского МО, в срок до 01.11.2019 года
1.2. На базе ООО УК «Сельтеплосети» по согласованию с генеральным директором Хорошевым А.И..в срок до 01.11.2019 г., создать аварийную бригаду на случай ЧС  в составе
1. Невидимов А.Ю.- старший кочегар ООО УК «Сельтеплосети»- старший бригады.

2. Константинов А.А., – водитель пожарной автомашины Криволукского МО
3. Верещагин Р.А. – водитель автомашины  Криволукского МО.
4. Ярошенко С.В. –старший электрик, Криволукского участка «Облкоммунэнерго».

1.3. Аварийной бригаде на случай возникновения ЧС передать следующую технику:
1.) автомобиль УАЗ гос. номер  В 060 РХ
2.) пожарный автомобиль  ЗиЛ 131 АС-40 гос. номер  С 622 ЕК

3) ТТ-4 (трелевочный трактор)
4.) автомобиль КАМАЗ (вахта).
1.4. Администрации ООО УК «Сельтеплосети» совместно с администрацией Криволукского МО, создать запас материалов и ГСМ на случай возникновения ЧС.

1.5.  Фельдшеру Гриценко И.В. – на случай возникновения ЧС иметь запас медикаментов.
1.5.  Администрации Криволукского МО  разработать схему взаимодействия между объектами ЖКХ, ТЭК и предприятиями находящиеся на территории МО на случай возникновения ЧС (Схема прилагается).

1.6. В случае возникновения ЧС создать штаб по ликвидации ЧС  в составе:

· Главы Криволукского МО Хорошевой В.И.
· ООО УК «Сельтеплосети» генеральному директору  Хорошева А.И.
· МКОУ «Средняя школа с. Кривая Лука»  директору Вогоровской Н.И.
· ФАП   с.Кривая Лука  фельдшер Гриценко И.В.
· МКДОУ  « детский сад с. Кривая Лука» и.о. заведующей Л.П.Стрелковой
·  Константинова А.А. – водитель пожарного автомобиля.
2. Руководителям предприятия находящимся на территории Криволукского МО, ознакомить всех ответственных дежурных  с разработанной схемой о взаимодействии между дежурными  и ответственными лицами.

Глава  администрации
Криволукского сельского поселения     __________    В.И.Хорошева
Согласованно:
                                                             Хорошев А.И.
                                                             Вогоровская Н.И.
                                                              Стрелкова Л.П.
                                                              Гриценко И.В.
                                                              Константинов А.А.
Схема взаимодействий дежурных на предприятий находящихся на территории Криволукского МО, в случае возникновения ЧС.

   1.  Дежурный предприятия в случае обнаружения ЧС  сообщает об этом дежурному администрации, Главе Криволукского МО Хорошевой В.И., дежурному ЕДДС, пожарную часть города Киренска  01 и своему руководителю.
2. Дежурный администрации  состава  сообщает о возникшем ЧС:

         а) Главе Криволукского МО Хорошевой В.И. по тел.89501131719.
б)   В ЕДДС Администрации Киренского муниципального района по тел. 4-32-33.

или 8-964-124843243.
            в)    Бригадиру аварийной бригады Невидимову А.Ю.
г)     В случае возникновения пожара звонят в пожарную часть г. Киренска по тел. 01.

д) Всю аварийную бригаду ознакомить со схемой взаимодействия под роспись, копии схемы взаимодействия выдать на руки

Глава Криволукского МО _____________________В.И.Хорошева
График дежурства

ответственных работников администрации Криволукского муниципального образования

в период прохождения празднования «Дня народного единства» в 2019г.

	Наименование муниципального образования
	Дата дежурства
	Ф.И.О.

ответственного дежурного (полностью)
	Контактные телефоны

	Администрация Криволукского МО
	04.11.2019г.
	Хорошева В.И.
	89501131719

	ООО УК «Сельтеплосети»
	03.11.2019г.
	Хорошев Алексей Иннокентьевич
	89041485821

	МКОУ «Средняя школа с.Кривая Лука»
	02.11.2019г.
	Вогоровская Наталья Иннокентьевна
	89086440050

	МКДОУ «Детский сад с.Кривая Лука»
	02.11.2019г.
	Стрелкова Любовь Петровна
	89641105240

	ФАП с.Кривая Лука
	04.11.2019г.
	Гриценко Ирина Владимировна
	8(39568)22357, 89087767074

	Почта России
	03.11.2019г.
	Верещагина Евгения Анатольевна
	89016732420

Глава Криволукского        ___________           В.И.Хорошева